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„Rzucanie palenia to najtrudniejsze doświadczenie w moim życiu”

Takiej odpowiedzi udzieliło 63% polskich palaczy, którzy próbowali rzucić palenie, biorących udział 
w badaniu SUPPORT (ang. Smoking: Understanding People`s Perceptions Opinions and Reactions to Tobacco) - ogólnoświatowym badaniu przeprowadzonym na grupie ponad 3750 palaczy z 15 krajów, w tym z Polski. Celem badania SUPPROT było lepsze zrozumienie postawy palaczy i ich opinii na temat palenia, jak również głównych wyzwań, jakie stoją przed osobami chcącymi zerwać z nałogiem.

Zgodnie z wynikami tych badań, typowy palacz w Polsce wypala 15 papierosów dziennie. Dlaczego ankietowani Polacy sięgają po papierosa? Ponieważ: jest to dla nich nałóg (81%), odnajdują przyjemność w paleniu (57%), ich przyjaciele i znajomi palą (43%), palenie pomaga im poradzić sobie z problemami (34%), palą członkowie ich rodzin (27%). 

Wyniki badania pokazują, że problem palenia w Polsce jest uważany za większe zagrożenie, niż 
w innych krajach na świecie. 84% badanych jest świadomych, że palenie jest zagrożeniem dla ich zdrowia, w porównaniu z 75% palących na świecie. Interesującym wskazaniem jest fakt, że 62% palących w Polsce odczuwa z tego powodu poczucie winy (na świecie wskaźnik ten wynosi 38%).
Aż 89% palących jest przekonanych, że rzucenie palenia jest najlepszym sposobem na poprawę stanu ich zdrowia. Połowa ankietowanych uważa, że porada lekarza miałaby wpływ na ich decyzję 
o zerwaniu z paleniem. Co ciekawe, taki sam odsetek palących w Polsce i na świecie (65%) twierdzi, że zerwanie z nałogiem zależy tylko od ich decyzji. Tymczasem 63% osób, które próbowało rzucić palenie, określiło ten proces jako swoje dotychczasowe najtrudniejsze doświadczenie życiowe. 

Badania SUPPORT wykazały, że 35% palących rozmawiało o swoim problemie z lekarzem, na świecie ta grupa wyniosła 45%. Istotną informacją jest fakt, że ponad połowa (56%) biorących udział w badaniu stwierdziła, że ich lekarz doradził im zaprzestanie palenia. Niestety tylko 2% palaczy, którzy rozmawiali o swoim nałogu z lekarzem, uzyskało pomoc w opracowaniu planu rzucania palenia. 

73% polskich lekarzy zgadza się, że palenie jest chorobą o charakterze przewlekłym 
i nawracającym – tak pokazują wyniki polskiej edycji badania STOP – Palenie w opinii lekarzy (ang. Smoking: The Opinion of Physicians), czyli badań ankietowych dotyczących postaw lekarzy wobec palenia tytoniu i zaprzestania palenia.
Zgodnie z wynikami tych badań polscy lekarze postrzegają palenie tytoniu jako „najbardziej szkodliwe zachowanie” swoich pacjentów. Aż 71 % lekarzy określiło palenie jako bardziej szkodliwe niż niezdrowa dieta, brak aktywności fizycznej, picie alkoholu, czy otyłość. 
Prawie wszyscy (93%) lekarze rozmawiają z palącymi pacjentami o paleniu. Ponad 80% zaleca pacjentom zaprzestanie palenia. 54% lekarzy, jako pomocny przy zrywaniu z nałogiem zaleca preparat dostępny bez recepty, 45% przepisuje lek. 70% ankietowanych lekarzy uważa, że dostępność leku o większej skuteczności ułatwiłaby pomoc w odzwyczajaniu od palenia. Zgodnie z wynikami badań 55% lekarzy uważa, że główna odpowiedzialność za pomoc w rzucaniu palenia spoczywa na samym pacjencie.
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